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Z żałobnej karty

Włodzimierz Henryk Smoleński (1952–1998)

Włodzimierz Smoleński, mój przyjaciel i naukowy współpracownik, zmarł
nagle w nocy z dnia 30 na 31 grudnia 1998 roku.
Włodzimierz Henryk Smoleński urodził się 31 lipca 1952 roku w Warsza-

wie. Po ukończeniu Klasy Matematycznej Eksperymentalnej w liceum Got-
twalda (teraz – Staszica), studiował na Wydziale Matematyki, Mechaniki
i Informatyki Uniwersytetu Warszawskiego. W 1976 roku podjął pracę w In-
stytucie Matematycznym Politechniki Warszawskiej. W dwa lata później, po
napisaniu rozprawy doktorskiej pod kierunkiem profesora Stanisława Kwa-
pienia, awansował na stanowisko adiunkta. W roku akademickim 1980–1981
wykładał na uniwersytecie w Baton Rouge, Louisiana, USA. W 1989 roku
napisał rozprawę habilitacyjną i uchwałą Rady Naukowej Instytutu Mate-
matyki Politechniki Warszawskiej otrzymał stopień doktora habilitowanego.
W semestrze jesiennym 1989 roku i semestrze wiosennym 1991 wykładał na
uniwersytecie w Angers we Francji. W latach 1990–1993 pracował na uniwer-
sytecie w Lawrence, Kansas, USA. Potem był docentem w Instytucie Badań
Systemowych PAN. Ostatnio był dziekanem Wydziału Nauk Aktuarialnych
Wyższej Szkoły Ubezpieczeń i Bankowości.
Włodzimierz Smoleński pozostawił dorobek naukowy złożony z ponad

trzydziestu prac naukowych opublikowanych w krajowych i zagranicznych
czasopismach matematycznych. Wiele prac, w tym praca doktorska i roz-
prawa habilitacyjna, dotyczą ważnej dla teorii procesów stochastycznych
tematyki miar probabilistycznych na przestrzeniach nieskończenie wymiaro-
wych. Pisał też prace na tak różne tematy jak teoria dużych odchyleń, równa-
nia stochastyczne, własności warunkowych wartości oczekiwanych, zbieżność
szeregów losowych.
W. Smoleński współpracował z wieloma matematykami w Polsce i za gra-

nicą; wspólpraca ta często owocowała wspólnymi pracami naukowymi. Miał
szerokie zainteresowania, dużą wiedzę, łatwość rozumienia i prezentacji no-
wych faktów. Jego entuzjastyczny stosunek do matematyki łatwo się udzielał
i inspirował do pracy naukowej. Osobiście zawdzięczam mu wprowadzenie
do tematyki dużych odchyleń podczas kilkudniowej wizyty na uniwersytecie
w Cincinnati.

Włodzimierz Bryc
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